Setelah masa al-Khulafa

al-Rasyidin berakhir munculah Dinasti Umayyah sebagai cikal

bakal lahirnya dinasti pertama pasca era sahabat yang dikenal

dengan masa Umayyah-Damaskus (era tabi‟in).

Dinasti Umayyah berkuasa kurang lebih 90 tahun.

Dinasti ini dimulai dari masa pemerintahan Mu‟awiyah sejak

tahun 41 H/661 M dan berakhir pada masa Marwan II tahun 132

H/750 M. Adapun ibukota pemerintahn Umayyah berada di

Damaskus. Pemindahan ibukota ini tentu telah merubah semangat

kompromi atas penyebaran hukum Islam yang telah berkembang

14

Eka Hendry AR, Perkembangan Pemikiran Modern Dalam Islam,